De canum libidine.

C A P. XXVII.

**C**anes etiam cum mulieribus ueneris consuetudis  
nem habere deprehensi sunt. Nam Romæ mu-  
lier adulterij accusata à marito fuisse dicitur: Adulter  
in iudicio canis esse prædicabatur. Inter canes cibi  
nulla est societas, ut persæpe de osse inter se sic lace-  
rent & distrahant, quemadmodum de Helena Paris  
& Menelaus. Solos uero Memphiticos canes in me-  
dium auditione accepi rapinas proponere, & cōmu-  
niter uiuere. Maxime omnium animalium canes defi-  
xis oculis deorum simulacra intuentur.

1 ; De

De canis studio erga homines. CAP. XXVIII.

**L**aucam citharœdam à cane amatam fuisse auctoritate; alijs dicunt non à cane, sed ariete: alijs ab antre. Atque apud solos Ciliciæ populos puerum, cui nomen esset Xenophon, canis amauit, aliumq; adolescentem in Sparta ob speciem gracculus amauit. Canem maxime omnium animalium hominis amatissimum dicunt. Cum homini occurrit, eum declinat, reverentia quadam & pudore ductus, cum uero iniuria affectum hominem ab alia fera perspexerit, tum ei auxiliatur. Ac Nicias quispiam ex uenatoribus, cum de improviso in carbonariam fornacem lapsus fuisset, canes qui cum eo erant hoc intuentes, non illinc discesserunt, sed primo circa caminum ingemiscentes, & ululantes commorabantur: tandem prætereunte leuiter, & sensim morsu uestium attrahebant ad id quod accidisset, tanq; auxiliatores domino suo implorantes homines. Unus igitur uidens hoc idem, suspicatus est id quod erat, & secutus est canes, inuenitq; Niciam in fornace deflagratum, ex reliquis coniectavit rem ipsam.

#### GILLII ACCESSIO.

De canibus Scytharum.

CAP. XXIX.

**T**N Scythia canes cum asinis, in magnitudinis comparatione coniunguntur, quibus ad uehicula rotis parentia mercatores utuntur, ac duo homines in uno uehi possunt: quod ipsum ad lutulenta confienda itinera inuentum est. Sex igitur canes ad uehiculum ordinare

ordine ligantur, iij quocunq; ab auriga, qui unà cum mercatore, in uehicle sedet, diriguntur, eò plaustrum euehunt, & lutum trāsmittunt. Vnum iam diem amplus laborem ferre non possunt. Itaque his lassis recentes atque integri canes succedunt, necq; tamen magna onera imponuntur, sed duntaxat negotiatorem, & aurigam & pellium fasciculum uehunt. Ergo uno, quoq; die negotiator habet tandem necesse commutare canes & aurigas, quoad ad montes, ubi emat pelles, peruenit. Præterea hæc mihi de canibus dicere nunc uenit in mentē. Cretica canis expeditissima, saltuq; maxime ualeat, ut Cretones testantur, & fama peruagatur. Ex canibus maximi animi est Molossus, quia acriter animosi sunt Molossi viri. Carmanius uir, & canis eiusdem nationis, animo agresti atque adeo duro, immansuetus ac feri existimatur, ut natura mansueti  
ri non queant.